ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

Số:          /UBND-VHTT

V/v tập trung thực hiện một số

nhiệm vụ chuyển đổi số năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Hòa, ngày         tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, UBND huyện;

 - Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Hiệp Hòa;

 - Huyện đoàn ;

 - Các trường THPT trên địa bàn huyện;

 - Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS;

 - Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 24/01/2024 của Chủ tịch

UBND huyện về chuyển đổi số huyện Hiệp Hòa năm 2024; Công văn số

1090/UBND-VHTT ngày 11/4/2024 của Chủ tịch UBND huyện về việc thực

hiện các chỉ số chấm điểm mức độ chuyển đổi số (DTI); để hoàn thành tốt

nhiệm vụ chuyển đổi số và nâng hạng chỉ số DTI của huyện năm 2024 ,

Chủ tịch UBND huyện đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị (như kính gửi)

 Triển khai cài đặt, sử dụng chữ ký số từ xa (qua App) cho cá nhân để

thực hiện dịch vụ công đến 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động trong đơn vị mình, cụ thể:

 - Các trường THPT: Triển khai đến 100% cán bộ, giáo viên, viên chức,

người lao động và học sinh trong nhà trường.

 - Văn phòng Huyện ủy: Chịu trách nhiệm triển khai đến toàn thể cán

bộ công chức, viên chức, người lao động khối các cơ quan Huyện ủy.

- Huyện đoàn: Chịu trách nhiệm triển khai đến 100% đoàn viên các

chi đoàn trực thuộc.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chịu trách nhiệm triển khai đến toàn bộ

hệ thống các trường học trên địa bàn huyện.

- UBND các xã, thị trấn: Tuyên truyền, triển khai cài đặt chữ ký số từ xa

(qua app) cho người dân trên địa bàn mình để thực hiện các dịch vụ công, đảm

bảo tối thiểu 50% người dân từ 15 tuổi trở lên có chữ ký số.

- Giao Phòng Văn hóa và Thông tin (cơ quan thường trực BCĐ

chuyển đổi số huyện): Phối hợp với doanh nghiệp cung cấp chữ ký số từ xa

(qua app) để triển khai hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị cài đặt sử

dụng chữ ký số xong trước ngày 10/5/2024.

2

- Trước ngày 30/6/2024: 100% cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động, học sinh trong cơ quan, đơn vị, trường học hoàn thành việc đăng

ký sử dụng chữ ký số từ xa (qua app).

2. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn;

Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Hiệp Hòa

 - Sử dụng hiệu quả phần mềm Quản lý văn bản và Điều hành công

việc; 100% văn bản đi, đến được cập nhật lên phần mềm QLVB&ĐHCV;

100% hồ sơ công việc được xử lý trên môi trường mạng (trừ hồ sơ thuộc bí

mật nhà nước); hồ sơ công việc được tạo theo quy trình khép kín (lãnh đạo

giao xử lý phải có thời hạn, cán bộ công chức được giao xử lý phải tạo dự

thảo trình ký, chuyển xử lý tại văn bản được giao để kết thúc hồ sơ. Đăng ký

nhu cầu tập huấn hướng dẫn sử dụng phần mềm QLVB&ĐHCV với Phòng

Văn hóa và Thông tin (nếu cần).

 - 100% văn bản phát hành được ký số cá nhân của lãnh đạo từ bản dự

thảo; 100% văn bản đi được ký số của tổ chức.

- Tích cực ứng dụng các nền tảng số dùng chung của các Bộ, ngành

Trung ương, của tỉnh và của huyện triển khai.

- 100% cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị mình hoàn thành

100% các khóa học bồi dưỡng về chuyển đổi số trên Nền tảng học trực tuyến

mở đại trà MOOCS.

- 100% cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị mình được tham gia

bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số.

- 100% hệ thống thông tin được phê duyệt hồ sơ đề xuất cấp độ và triển

khai đầy đủ phương án bảo vệ theo hồ sơ đề xuất cấp độ đã được phê duyệt.

3. Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện: Triển khai

đồng bộ các giải pháp để nâng tỷ lệ dân số có điện thoại thông minh đạt trên

90%; tỷ lệ hộ gia đình có kết nối internet cáp quang đạt trên 90%.

4. Các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) báo cáo kết quả thực hiện các

nội dung trên gửi về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) trước

ngày 15 hàng tháng.

Giao Phòng Văn hóa và Thông tin: Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn,

tổng hợp kết quả thực hiện của các cơ quan, đơn vị báo cáo Chủ tịch UBND

huyện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, các CV;

- Lưu: VT, VHTT.

 CHỦ TỊCH

Hoàng Công Bộ

		bohc_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T17:14:13+0700

		2024-04-19T07:57:25+0700

		2024-04-19T07:57:34+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T07:57:55+0700